
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Dożynki Gminne w Grębocicach  

 
 

 
 

 

 

 

Rolnicy z gminy Grębocice symbolicznie podziękowali za 
tegoroczne plony. Po pandemicznej przerwie znowu możliwe 
było zorganizowanie gminnej uroczystości tak, by tradycji 

stało się zadość. Obrzędy dożynkowe rozpoczęły się mszą 
świętą odprawioną w kościele pw. św. Marcina z Tours w 
Grębocicach, po czym korowód z wieńcami przeszedł do 
parku. To wszystko odbyło się przy akompaniamencie 

orkiestry dętej OSP Kwielice.  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 N
um

e
r 

4
/2

0
2
1
  

 

 
 

 

 

Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 76 8315 501 

www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 

 

* Gazeta bezpłatna * 

 

  ISSN: 2080-0959 

 

 

W numerze 4/2021: 
 
 
 

 

 

 

 

 
Świetlica Środowiskowa  

w Rzeczycy, str. 2 

 

 

Remonty i inwestycje str. 5-8 

 

 

 
65-lecie Koła Gospodyń 

Wiejskich z Grębocic, str. 17 

 

 

Moc atrakcji na Pikniku w 

Obiszowie, str. 15 
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W Rzeczycy powstała świetlica środowiskowo-profilaktyczna 
 

 
 
Stawiając na rozwój dzieci i młodzieży Gmina 
Grębocice może pochwalić się nowym 
zakupem - świetlicą środowiskowo-
profilaktyczną. Świetlica znajduje się w Szkole 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Rzeczycy. Jest ona placówką wsparcia 
dziennego, której celem jest prowadzenie 
zorganizowanej działalności opiekuńczej i 
wychowawczej. Pozwala także 
na zagospodarowanie czasu wolnego od zajęć 
szkolnych dzieci i młodzieży w sposób 
racjonalny oraz zapewnia możliwość udziału w 
życiu kulturalnym i społecznym. 
 

  

 
 

 

Świetlica w Rzeczycy została wyposażona 
w nowoczesny sprzęt oraz meble, a także gry 
i zabawy o łącznej wartości ponad 49 800 

złotych. Na dużą uwagę zasługują tablety 
oraz dotykowa tablica interaktywna, która jest 
niezwykle przydatnym narzędziem 
edukacyjnym i posiada szeroki wachlarz 
funkcji umożliwiając pracę z podłączonym 
komputerem i projektorem multimedialnym. 
Dzięki temu dzieci jeszcze chętniej biorą 
udział w prowadzonych zajęciach oraz mogą 
rozwijać szereg swoich kompetencji.  
 

 
 

Zajęcia prowadzone są w Szkole Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy trzy 
razy w tygodniu, po dwie godziny (w czasie 

roku szkolnego). Zajęcia prowadzi nauczyciel, 
a uczestniczą w nich chętni uczniowie ze 
szkoły oraz dzieci z przedszkola w Rzeczycy. 
 

 
 

Podczas zajęć realizowane są zagadnienia 
z zakresu profilaktyki, sportu, zdrowego stylu 
życia, emocji oraz zajęcia artystyczne 
i informatyczne. Uczniowie mogą skorzystać 
z pomocy w odrabianiu lekcji, a także 
podwieczorku. W ramach zajęć świetlicowych 
odbywają się również pikniki na terenach 
zielonych wokół szkoły.  
 

 
Autor: Klaudia Matulewicz 
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Dożynki Gminne w Grębocicach – rolnicy 

podziękowali za plony

Tradycyjnie, w ostatnią niedzielę sierpnia 
bieżącego roku, w Grębocicach odbyły się 
Dożynki Gminne. Gospodarzem święta rolników 
był Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński. 
Starostą dożynkowym był Dariusz Gierlak, 
natomiast Starościną Justyna Tesarska. To oni 
w imieniu rolników Gminy Grębocice przekazali 
bochen chleba gospodarzowi gminy. Swoje 
chleby przekazały także delegacje  
poszczególnych sołectw. Podczas dożynek 
sołectwa prezentowały przywiezione ze sobą 
bogato uplecione wieńce. Mimo, że walka o I 
miejsce w konkursie na wieniec dożynkowy była 
wyrównana to w tym roku nie do pokonania 
było sołectwo Grębocice, które zdobyło nagrodę 
specjalną o wartości 1600zł. Drugie miejsce 
z różnicą tylko jednego punktu zajęło sołectwo 
Obiszów i, dzięki temu, wygrało nagrodę 
o wartości 1400zł. Trzecie miejsce zaś 
oraz nagroda w wysokości 1200zł trafiła do 
sołectwa Rzeczyca. Pozostałe sołectwa znalazły 
się ex aequo tuż pod podium, na czwartym 
miejscu, i obdarowane zostały nagrodami 
o wartości 1000zł. Każde sołectwo otrzymało 
również pamiątkowe kubki. Wszystkie te 
nagrody ufundowane zostały przez Wójta 
Gminy Grębocice Romana Jabłońskiego.  

   

  Podczas tegorocznej imprezy dożynkowej 
odbyło się także rozstrzygnięcie konkursu dla 
pszczelarzy, który podzielony został na 2 
kategorie. W kategorii do 30 rodzin pszczół I 
miejsce zdobył Jerzy Sokolski z Obiszowa, 
a powyżej 30 rodzin pszczół wygrał Edward 
Buszta z Krzydłowic. Dodatkowo, Pan Edward 
zwyciężył w tej kategorii po raz trzeci, 

dlatego podczas dożynek otrzymał nagrodę 
specjalną i jego pasieka zdobyła tytuł Wzorowej 
Pasieki Gminy Grębocice. Nagrody dla 
pszczelarzy, w tym nagrodę specjalną, 
ufundował Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński.  

 

 

     Na uczestników imprezy czekały również 
przeróżne smakołyki przygotowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich wraz z Klubem Seniora 
Złota Jesień z Grębocic m.in. pajda chleba ze 
smalcem, grochówka i ciasto. Koło Łowieckie 
SZARAK z Grębocic częstowało zaś bigosem. 
Podczas części artystycznej zaprezentowały się 
zespoły wokalne i taneczne działające przy 
Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece 
w Grębocicach. Nie mogło zabraknąć także 
zespołu Polne Maki z kapelą oraz zespołów: 
Echo z Kwielic, Jarzębina z Rzeczycy, Złota 
Jesień z Grębocic czy też orkiestry dętej OSP 
Kwielice. Wieńce zostały tradycyjnie ośpiewane 
i otańczone przez delegacje z różnych 
miejscowości, a na ich ręce przekazane zostały 
podarunki od Starostów. Na koniec całą 
imprezę uświetnił koncert Patrycji Markowskiej, 
który rozpoczął się o godzinie 20:00. 

Autor: Klaudia Matulewicz
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Ostatnie dni na dokonanie Spisu
Do końca Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań 2021 pozostał niecały 
miesiąc. W Gminie Grębocice spisało się prawie 
60% mieszkańców, co stanowi ponad połowę. 

Nie czekaj - spisz się już dziś na spis.gov.pl 
i wypełnij swój obowiązek! Odmowa udziału 
w spisie może wiązać się z karą grzywny. 

Spisu dokonać można również w Gminnym 
Biurze Spisowym w Urzędzie Gminy Grębocice 
(pok. nr 9), gdzie pomocą służy pracownik 
oraz poprzez rachmistrza, który może zadzwonić 
do nas z numeru tel.: 228288888 
lub 222799999. W naszej gminie rachmistrzem 
spisowym jest Małgorzata Banaszak. 

 

 

 

 

Strażacy z OSP w Grębocicach zachęcają do szczepień 
 
OSP w Grębocicach włączyło się do akcji 
promującej szczepienia przeciw COVID-19 na 
terenie naszej gminy. Podczas Dożynek 29 
sierpnia, a także, w dniu 2 września br., w każdej 
miejscowości pojawił się Mobilny Punkt 
Szczepień, gdzie można było zaszczepić się 
jednodawkowo bez konieczności wcześniejszej 
rejestracji – wystarczyło zgłoszenie telefoniczne. 

Cała akcja przebiega pod hasłem 
#SzczepimysięzOSP.  
Przypominamy również, że cały czas można 
zaszczepić się w Przychodni MCZ w Grębocicach. 
Rejestracji najlepiej dokonać osobiście lub pod 
numerem tel.: 76 8315020. 
Najnowsze dane pokazują, iż w Gminie Grębocice 
zaszczepiło się ponad 45% mieszkańców.

Autor: Klaudia Matulewicz 

http://spis.gov.pl/
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Finalny etap prac przy budowie drogi powiatowej  
w Obiszowie 

 
Rozpoczął się kolejny, finalny już, etap prac przy budowie drogi powiatowej w Obiszowie. Na ten cel Gmina 

Grębocice zabezpieczyła 2 120 000 złotych, które trafią do Powiatu Polkowickiego będącego zarządcą tej drogi. 

Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Sp. z o.o. z siedzibą w Głogowie. Zadanie 

to obejmuje także prace związane z budową nowej sieci kanalizacyjnej, kanalizacji deszczowej, a także 

chodnika wzdłuż drogi oraz oświetlenia ulicznego. Planowany termin zakończenia prac wyznaczony został na 
październik tego roku. 

 

 
 

Mieszkańcy miejscowości Proszyce mogą cieszyć się 
nowym chodnikiem 

W Proszycach trwają obecnie prace porządkowe 
po zakończeniu zadania pn. „Budowa chodnika 
w m. Proszyce”. Roboty rozpoczęły się w drugiej 
połowie lipca i przez cały czas szły zgodnie 
z planem, a przewidywany termin zakończenia 
był nawet późniejszy niż rzeczywisty.               
Przedmiotem zamówienia była budowa 
chodnika z kostki betonowej koloru szarego    
oraz wjazdów koloru czerwonego. Konstrukcja 
chodnika wykonana została z kostki betonowej, 
miału kamiennego, podbudowy z tłucznia 
kamiennego oraz piasku stabilizowanego 
cementem. Łączenie chodnika z nawierzchnią 
asfaltową wykonano poprzez odtworzenie 
warstwy. Wartość tego zadania wyniosła 136 
978,86zł.  Zadanie w całości zostało pokryte ze 
środków budżetu Gminy Grębocice. 

 
Autor: Klaudia Matulewicz
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Umowa podpisana - wkrótce rozpoczęcie prac  

 
Początkiem sierpnia Gmina Grębocice 
podpisała umowę na wykonanie zadania pn.: 
“Przebudowa ul. Irysowej koło cmentarza w m. 
Grębocice”. Wykonawcą będzie firma PBD Sp. 
z o.o. z Głogowa. W ramach zadania wykonana 
zostanie kanalizacja deszczowa oraz nowa 
nawierzchnia drogi (w tym odtworzenie 
zjazdów, wykonanie krawężników i ścieków). 
Nawierzchnia wykonana zostanie z betonu 
asfaltowego, natomiast zjazdy z kostki 
betonowej. 
 
Wartość zadania wynosi 297 580,23 zł 
brutto. Na wykonanie zadania Gmina 
pozyskała środki zewnętrzne z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
 

 

Ponadto, informujemy, iż mimo trwającej 
jednocześnie przebudowy ul. Irysowej oraz ul. 
Wspólnej jeden wjazd na cmentarz zawsze 
będzie dostępny. 

Autor: Klaudia Matulewicz

 

Przy Szkole Podstawowej w Grębocicach powstaną 
nowe trybuny 

Przy Szkole Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Grębocicach budowane są 
nowe trybuny. Obecnie trwają roboty ziemne 
oraz prace związane z wymianą gruntu. 
Następnie wykonane zostaną fundamenty, 
izolacje przeciwwilgociowe oraz zasypane 
zostaną wykopy. Na końcowym etapie 
wykonane zostaną balustrady, nastąpi montaż 
krzeseł stadionowych. Oprócz tego, przy 
trybunach powstaną nowe chodniki,    a obiekt 
będzie zadaszony. Wykonawcą tego zadania 
jest Przedsiębiorstwo Robót i Usług 
Budowlanych „BUDREM” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Łagoszowie Wielkim. Wartość umowy wynosi 
1 777 647,56zł brutto. Gmina na ten cel 
uzyskała dofinansowanie w kwocie 740 000zł              
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Autor: Klaudia Matulewicz 
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Na placu zabaw w Fun Parku zadaszono ławki 
 

 

 
 

 

 

Na placu zabaw znajdującym się na terenie 
Centrum Sportowo-Rekreacyjnego Fun Park 
w Grębocicach zadaszono ławki. Do realizacji 
wybrano tzw. zadaszenie membranowe, które 
charakteryzuje się wysoką funkcjonalnością 
i wytrzymałością, a oryginalny wygląd pasuje do 
nowoczesnego stylu całego obiektu. 
 

Autor: Klaudia Matulewicz 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
Niebawem ruszy budowa singletracków w Obiszowie  

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

Już wkrótce rozpocznie się realizacja zadania 

pn. "Zagospodarowanie terenu sportowo-

rekreacyjnego w m. Obiszów - budowa toru 

dla rowerów typu singletrack".  Umowę 

podpisano z firmą BikeUniverse Sp. z o.o. 

z Myślenic, a wartość zadania wynosi 436 

426,50 zł.  

Obecnie trwają prace przygotowawcze do 
rozpoczęcia robót. Ponadto, geodeta wytycza 
zakres. Na terenie rekreacyjnym w Obiszowie 

wykonane zostaną trzy trasy rowerowe typu 
singletrack oznaczone kolorami: 

• pomarańczowym - trasa podjazdowa 
o długości ok. 994m, 

• zielonym - trasa zjazdowa uniwersalna 
o długości ok. 611m, 

• niebieskim - trasa zjazdowa dla 
najmłodszych o długości ok. 1027m. 

Dodatkowo, wybudowany zostanie plac 
odpoczynku dla użytkowników tras oraz mała 
architektura. 

Główną zaletą singletracków w Obiszowie jest 
fakt, iż będą się one nadawały nie tylko dla 
doświadczonych zawodników, ale także 
początkujących rowerzystów. Należy 
pamiętać jednak, że jazda po takich trasach 
wymaga dużego skupienia, ale także 
dostarcza niezapomnianych emocji 
i adrenaliny.

Autor: Klaudia Matulewicz 

 

 

Zlecono wymianę oznakowania na terenie gminy  
Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz estetykę 
Gmina Grębocice zleciła wymianę oznakowania drogowego na terenie dróg 
gminnych. Wkrótce wymienione zostaną tarcze znaków, których stan 
techniczny nie jest zadowalający, a w miejscach gdzie wyjazd jest 
utrudniony postawione zostaną także nowe lustra drogowe. Już niedługo 
mieszkańcy będą mogli cieszyć się dobrze widocznym oznakowaniem 
zarówno w dzień, jak i w nocy. 

Autor: Klaudia Matulewicz 
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Podpisano umowę na budowę drogi w Retkowie 
 

19 sierpnia br. Gmina Grębocice podpisała umowę 
na wykonanie zadania pn.: “Budowa drogi 
w Retkowie dz. 238”. W ramach tego zadania 
wykonana zostanie droga o nawierzchni asfaltowej 
o długości 459m oraz przebudowane zostaną dwa 
zjazdy znajdujące się przy drodze. 
  
Wartość podpisanej umowy wynosi 557 982,50 zł 
brutto. Część środków, tj. kwotę 96 285 zł, 
pozyskano w formie dotacji celowej z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 
na finansowanie ochrony, rekultywacji i poprawy 
jakości gruntów rolnych. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Stara stodoła wyburzona 

 
Dnia 10.08.2021r. przeprowadzono prace związane 
z realizacją zadania pn.: "Rozbiórka budynku 
gospodarczego - stodoły, dz. nr 293/1, obręb 
Grębocice". W związku z tym informujemy, iż stara 
stodoła została rozebrana, a teren po wykonanej 
rozbiórce już uprzątnięty. 

 

 

Nowa atrakcja w Obiszowie 

W Obiszowie na terenach rekreacyjnych stanęła 
kolejna atrakcja - lina zjazdowa, tzw. tyrolka, 
będąca wspaniałą formą aktywności dla 
najmłodszych i nie tylko. 

Linę zjazdową wykonała firma Z.P.H.U. 
"Brukom" z Jerzmanowej. Zakres robót objął 
przygotowanie terenu, roboty ziemne, dostawę 
i montaż liny oraz obsługę geodezyjną. Wartość 
inwestycji to 51 431,05 zł brutto. W całości 
została pokryta z budżetu gminy. 

 

 

Trwa wzmacnianie rowów 

 
 
Od dłuższego czasu Gmina Grębocice 
wykonuje prace konserwacyjne na gminnych 
rowach melioracyjnych. Obecnie trwają prace 
polegające na wzmocnieniu płytami 
ażurowymi "Rowu Mleczarskiego” wzdłuż ul. 
Spółdzielczej w Grębocicach. 
W związku z trwającymi pracami, mogą 
występować w tamtym miejscu niewielkie 
utrudnienia w ruchu.  
W roku 2021 na konserwację rowów Gmina 
Grębocice wyda łącznie ponad 300 000 
złotych.  
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Uczniowie rozpoczęli rok szkolny  
 
 
          1 września rozpoczął się Rok Szkolny 
2021/2022. Uczniowie i Nauczyciele wrócili do 
szkoły po przerwie spowodowanej pandemią 
koronawirusa.  Rozpoczęcie roku, ze względu 
na  pandemię, wyglądało nieco inaczej. Każda 
placówka zadbała o zachowanie reżimu 
sanitarnego.  
 

 
 
         Podczas akademii rozpoczęcia w Szkole 
Podstawowej w Grębocicach obecni byli 
głównie uczniowie rozpoczynający naukę w tym 
roku, a także delegacje z poszczególnych klas. 
Po uroczystościach w Szkole Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Grębocicach, z okazji 
rocznicy wybuchu II wojny światowej, nastąpiło 
także złożenie kwiatów pod pomnikiem 
Zasłużonych w Walce o Niepodległość 
Ojczyzny. W Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy podczas 
rozpoczęcia roku szkolnego obecni byli tylko 
uczniowie klas pierwszych w obecności 
rodziców. Zostali oni uroczyście włączeni do 
grona uczniów, złożyli ślubowanie i zostali 
pasowani na ucznia.  
 

 
 

Ponadto, tego samego dnia, Wójt Gminy 
Roman Jabłoński wraz z Dyrektorką Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół              
i Przedszkola w Grębocicach Panią Renatą 
Oleszczuk, a także Przewodniczącym Rady 
Gminy Grębocice Tadeuszem Kuzarą odwiedzili 
Przedszkole Publiczne im. Jana Brzechwy       
w Grębocicach wraz z oddziałami w Rzeczycy, 
Krzydłowicach i Kwielicach. Podczas wizyt 
wręczyli wszystkim dzieciom balony, upominki 
oraz wysłuchali przygotowanego przez każdą    
z grup krótkiego wystąpienia. 
 

 
             
        Ten dzień wyjątkowy był nie tylko dla 
uczniów. Podczas rozpoczęcia roku szkolnego 
w Szkole Podstawowej w Grębocicach Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński 
podziękował za 20-letnią, satysfakcjonującą 
współpracę Pani Annie Monczak w związku      
z upływem kadencji pełnienia obowiązków 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Grębocicach. Tym samym 
powierzono stanowisko Dyrektora Panu 
Romanowi Rutkowskiemu, który od dnia 1 
września br. pełni tę funkcję. 

 

 
Autor: Klaudia Matulewicz
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Rodzinny Rajd Rowerowy już za nami 

 

 

Rodzinny Rajd Rowerowy to już tradycja  
w naszej gminie. Dla uczestników 

przygotowano dwie trasy. Dłuższa wiodła 
przez: Retków, Proszówek, Krzydłowice      

i dalej wzdłuż zbiornika Żelazny Most, aż 
do Grodowca, gdzie przy plebanii było 
miejsce i czas na odpoczynek.  

Dla mniej wytrwałych wyznaczono krótszą 
trasę, żółtą, która prowadziła z Grębocic 

do Grodowca przez Retków, Proszówek      
i Grodziszcze. Cykliści wrócili do 
grębocickiego parku przez Żuków, 

Bieńków, Świnino oraz Wilczyn.  
Na mecie, tradycyjnie, przygotowano 
atrakcje dla najmłodszych i nie tylko. Były 

dmuchańce dla dzieci, poczęstunek dla 
wszystkich, lody oraz wata dla 

najmłodszych,  pyszne ciasta 
przygotowane przez panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich, a także mobilny punkt 

Przychodni Miedziowego Centrum 

Zdrowia, gdzie można było wykonać szereg 
badań.  

Na końcu odbyło się również losowanie 
nagród ufundowanych przez Wójta Gminy 

Grębocice Romana Jabłońskiego. 
Szczęśliwcy wygrali 6 rowerów, 30 kasków 
oraz 2 bony podarunkowe – każdy            

w kwocie 500 złotych. Rowery trafiły do: 
Karola Gierczaka, Malwiny Kapuścińskiej, 

Elżbiety Jakubowskiej, Marianny 
Glapińskiej, Filipa Dąbrowskiego oraz 
Marcina Fijałkowskiego. Bony otrzymali 

Państwo Gola z Grębocic: Pani Karolina, 
Nadia, Zuzanna, Łukasz oraz Miłosz. 
Drugi bon również trafił do rodziny Gola, 

jednak otrzymali go: Martyna, Marcel, 
Kamil oraz Katarzyna Leissner-Gola. 

O bezpieczeństwo uczestników zadbali 
strażacy z terenu naszej gminy oraz 
policjanci.  
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W sobotę, 25 września, w Auli Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach startują III  
Warsztaty Gospel, których organizatorem 
 jest Stowarzyszenie Edukacji Artystycznej 
i Kulturalnej w Grębocicach. 
Rozpoczynamy o godzinie 10:00 i 
kończymy o godzinie  
18:00. W niedzielę zaś pracujemy od 10:00 
do 14:00, a o 17:00 rozpocznie  
się koncert Gabrieli Gąsior z zespołem 
Holy Noiz, w którym wystąpią  
uczestnicy tych warsztatów – informuje 
Prezes Stowarzyszenia Katarzyna 
Czajkowska. 
 
Projekt finansowany z budżetu Gminy 
Grębocice. 

 
Informacje i zapisy odbywają się pod 
numerem telefonu 602 531 856. 
 

Zapraszamy serdecznie! 

Polne Maki „W cieniu 
kolegiaty” już po raz 
piętnasty… 

Polne Maki po raz piętnasty wystąpiły 

„W cieniu kolegiaty”. W niedzielę 15 
sierpnia 2021r. zespół POLNE MAKI    
z Grębocic wystąpił podczas 

corocznego Święta Wojska Polskiego, 
kościelnego święta Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny oraz 

powiatowego święta kultury i folkloru. 
„W cieniu kolegiaty” to kolejna 

uroczystość uświetniana przez nasz 
zespół od pierwszej edycji. W tym roku 
mija 15 lat organizacji tej imprezy.  

Gratulujemy wspaniałych talentów! 
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ŁĄKA W KRZYDŁOWICACH ZAKWITŁA 
 

Gmina Grębocice dba o bioróżnorodność - pod takim 

hasłem narodziła się inicjatywa zasiania łąki kwietnej 

w Krzydłowicach na terenie gminy. W łące kwietnej 

chodzi właśnie o tę różnorodność i brak schematu. 

Łąka pięknie zakwitła, z czego jesteśmy dumni, bo jako 

gmina wspieramy wszelkie działania mające pozytywny 

wpływ na środowisko. Zakładając łąkę na względzie była 

nie tylko jakość życia mieszkańców, ale także krajobraz 

gminy, który wraz z wyglądem kwietnej łąki będzie 

zmieniał się dynamicznie w ciągu roku. 

Warto przypomnieć, że łąka w Krzydłowicach zajmuje 

powierzchnię aż 40 arów i stanowi schronienie dla wielu 

małych zwierząt oraz jest oazą m.in. dla pszczół, które są bardzo potrzebnymi owadami. Ponadto, w okolicy 

łąki kwietnej zostanie nasadzonych 38 sztuk lip drobnolistnych, a na łące staną ule. Na razie to pierwsza taka 
łąka w okolicy, jednak na terenie gminy planowane są kolejne, a to wszystko w trosce o środowisko 

i mieszkańców 

 
 

 

GMINA GRĘBOCICE ZAPOBIEGA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grębocice” to program 

skierowany do wszystkich mieszkańców gminy chcących zaadoptować 

psa lub kota. W ramach realizacji celów tego programu Gmina 
Grębocice zapewnia pakiet weterynaryjny o wartości około 500 złotych, 

który obejmuje szereg badań oraz szczepień, a także zabieg sterylizacji 

bądź kastracji oraz karmę. Wsparcie finansowe mogą uzyskać osoby, 

które zaadoptowały psa lub kota z terenu Gminy Grębocice. Więcej 

informacji o programie można uzyskać w Referacie Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Gminy Grębocice, pod numerem tel. 76 8325302. 
 
 
 

 
 
 

 
 

Dbaj o czystość, reaguj na zaśmiecanie! 

W ostatnim czasie zauważyliśmy, że na terenie naszej gminy 

śmieci są wyrzucane w niewłaściwy sposób. W związku z tym 
apelujemy: dbajmy o czystość naszej gminy i reagujmy kiedy 

ktoś zaśmieca najbliższe otoczenie, bo wszyscy mamy realny 

wpływ na jego wizerunek. Należy 

jednak pamiętać, że śmieci pozostawiane 

w kontenerach powinny być 

posegregowane wg frakcji: papier, 

plastik, szkło, odpady biodegradowalne.  

Surowo zabrania się pozostawiania odpadów w bezpośrednim sąsiedztwie 

kontenerów. 

Jednocześnie informujemy, iż na terenie naszej gminy, w Grębocicach, niebawem 

działalność rozpocznie PSZOK, czyli Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, gdzie mieszkańcy będą mogli pozostawić posegregowane odpady różnego rodzaju. 

 

https://grebocice.com.pl/
https://grebocice.com.pl/
https://grebocice.com.pl/
https://grebocice.com.pl/
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Promesa dla Gminy Grębocice 
 

W dniu 10.08.2021r. Zastępca Wójta Gminy Grębocice 
Michał Pelczar odebrał promesę dla Gminy Grębocice 
w wysokości 23458 zł. Promesę przyznano 
na dofinansowanie projektu realizowanego w ramach 
konkursu na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji 
wodnych będących własnością gminy w bieżącym roku. 
Uroczystość odbyła się w Hali Widowiskowo-Sportowej 
Regionalnego Centrum Sportowego w Lubinie. Promesę 
wręczyli: Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary 
Przybylski oraz Członek Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego Tymoteusz Myrda.  

W ramach przyznanych środków przeprowadzona zostanie konserwacja rowów na terenie 
miejscowości Kwielice oraz Rzeczyca. 

 

Leśny przewodnik               
„Czas w las”  

Nadleśnictwo Głogów
 

Stworzony przez Lasy Państwowe 
serwis www.czaswlas.pl służy 
pomocą w znalezieniu leśnych 

kwater, miejsc biwakowych, 
szlaków turystycznych oraz 
rozmaitych atrakcji – również na 

terenie Nadleśnictwa Głogów. Od 
jakiegoś czasu informacje na 

stronie udostępniane są w nowej 
odsłonie. Dzięki prostej 
wyszukiwarce, zintegrowanej      

z mapą, można w prosty sposób 
wyszukać m.in. miejsca 

parkingowe, szlaki turystyczne 
(piesze, rowerowe lub konne), 
ścieżki edukacyjne i historyczne, 

punkty widokowe, miejsca 
biwakowe, wiaty turystyczne.  
Warto również sprawdzić 

zakładkę „Pomysły na wyprawy”, 
dzięki której można zaplanować 

weekendową wyprawę według 
własnych preferencji. Znajdują 
się tam m.in. pomysły dla 

chcących spędzić czas aktywnie, 
obserwatorów przyrody lub tych, 

którzy interesują się historią. 

http://www.czaswlas.pl/
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Nowe obowiązki dla mieszkańców 
 

 
 
Posiadasz piec, kominek, pompę ciepła, „kozę” 

lub kuchnię węglową? Od 1 lipca 2021r. o fakcie 

posiadania tych lub innych źródeł ciepła trzeba 

poinformować Centralną Ewidencję Emisyjności 

Budynków lub Urząd Gminy. Obowiązek jest 
powszechny, a jego niedopełnienie oznacza wysoką 

karę finansową. Zebrane informacje o urządzeniach 

grzewczych trafią do nowej bazy danych, Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków, która ma pomóc 

w walce ze smogiem. Jak informuje Główny Urząd 

Nadzoru Budowlanego, nowy obowiązek obejmuje 
wszystkich właścicieli oraz zarządców domów 

i mieszkań.  

Od 1 lipca 2021r.  należy zgłosić w urzędzie 

wszystkie posiadane źródła ciepła i spalania paliw. 

Chodzi m.in. o takie urządzenia, jak: kocioł gazowy, 
kocioł na paliwo stałe, kominek, piec kaflowy, 

pompa ciepła, sieć ciepłownicza, koza, kuchnia 

węglowa, ogrzewanie elektryczne i kolektory 

słoneczne. Celem powstania ewidencji jest 

zgromadzenie danych dotyczących źródeł ciepła 
i spalania paliw w budynkach mieszkalnych 

i niemieszkalnych. Każdy budynek posiadający 

źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy 

zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację. 

 

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe. 
Niespełnienie obowiązku zagrożone jest 

otrzymaniem kary grzywny. 

 

Deklarację można złożyć samodzielnie za pomocą 

profilu zaufanego lub podpisu elektronicznego.  
Aby wypełnić deklarację należy: 

1) Wejść na stronę www.zone.gumb.gov.pl  

2) Wybrać opcję -> Złóż deklarację <-  

3) Wypełnić i wysłać 

 

W przypadku gdy nie ma możliwości złożenia 
deklaracji drogą elektroniczną należy złożyć ją 

w Urzędzie Gminy. 

 

Druk deklaracji do pobrania pod linkiem:  

https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/ 
Formularz A dotyczy budynków i lokali 

mieszkalnych 

Formularz B dotyczy budynków i lokali 

niemieszkalnych 

 

Czas na złożenie wniosku wynosi 12 miesięcy licząc 
od dnia powstania obowiązku, tj. od 1 lipca 2021r.

 

 

Sezon grzewczy zbliża się wielkimi krokami, dlatego 

przypominamy o możliwości uzyskania 
dofinansowania na zmianę sposobu ogrzewania na 

ekologiczny. Zachęcamy zatem Mieszkańców Gminy 

Grębocice do skorzystania z programów 

dofinansowania działań związanych z 

termomodernizacją oraz wymianą starych, 
nieekologicznych źródeł ciepła.   

 

Zadzwoń lub przyjdź do Urzędu Gminy Grębocice i 

dowiedz się więcej o programie: tel. 76 8325302, 

pok. 7. 

 
Z warunkami udziału w programie Czyste Powietrze 

zapoznać można się na stronie internetowej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu pod linkiem: 

https://wfosigw.wroclaw.pl/czyste-powietrze/o-
programie.  

 

 

Nie pozostawaj bierny, 
walcz o czyste powietrze! 

http://www.zone.gumb.gov.pl/
https://wfosigw.wroclaw.pl/czyste-powietrze/o-programie
https://wfosigw.wroclaw.pl/czyste-powietrze/o-programie
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Moc atrakcji  
w Obiszowie 

 

 
W czerwcu, lipcu oraz sierpniu odbyły się aż 
trzy Pikniki w Obiszowie. Na terenach 
rekreacyjnych bawiły się dzieci i rodzice, 
a emocji dostarczały przygotowane dla 
wszystkich atrakcje. Nie mogło zabraknąć 
clownów, malowania buziek, baniek 
mydlanych, sportowych wrażeń zapewnionych 
przez firmę Sport Górski, a także, podczas 

ostatniej edycji - mini golfa. Dla wszystkich 
były to wspaniale spędzone momenty z rodziną 
na łonie natury.  
 

 
 

 
Podczas Pikników obecne były również Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Obiszowie, które 
oferowały domowe przysmaki. Oprócz tego 
obecni byli Strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Grębocic, Krzydłowic i Obiszowa, 
którzy również zapewnili uczestnikom, 
szczególnie najmłodszym, świetną zabawę 
dzięki atrakcjom wodnym. 

 

 
Podczas III edycji Pikniku, która odbyła się 14 
sierpnia br. wszystkich obecnych zaproszono 
na specjalnie zorganizowany przez Strażaków 
pokaz pierwszej pomocy, łącząc zabawę 

z edukacją. Pokaz poprowadził Komendant 
Gminny OSP Mieczysław Żentel, który 
w trakcie opowiadał jak przeprowadza się 
akcję udzielania pierwszej pomocy 
poszkodowanym.  
 

 
 
Po zakończonej zabawie każde dziecko biorące 
udział w sportowych atrakcjach zostało 
nagrodzone gminnym upominkiem. Dzięki 
temu uśmiechy nie schodziły z twarzy, z czego 
bardzo się cieszymy. Oczywiście to nie koniec 
imprez w naszej gminie w tym roku – 18 
września odbędzie się Cross Baby Jagi, 
również w Obiszowie, na który serdecznie 
zapraszamy. 
 

 
 

 
Autor: Klaudia Matulewicz 
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Seniorzy na Pikniku bawili się doskonale

W dniu 7 sierpnia 2021r. na terenie placu 
piknikowego za remizą OSP w Grębocicach 
odbył się „7 Piknik” Klubu Seniora „Złota 
Jesień” z Grębocic. 

Spotkanie tak dużego grona było przez 
wszystkich długo wyczekiwane. Przy muzyce, 
tańcach, ognisku i śpiewach seniorzy na łonie 
natury bawili się doskonale. 
Dodatkowo, Piknik uświetnił 
występ Chóru Seniora „Złota 
Jesień”.  

Zarząd Klubu Seniora serdecznie 
dziękuje Wójtowi Gminy Grębocice 
Panu Romanowi Jabłońskiemu za 
pomoc finansową w organizacji 
pikniku. Podziękowania należą się 
również Prezesowi Stowarzyszenia 
Edukacji Artystycznej i Kulturalnej 
Pani Katarzynie Czajkowskiej za 
oprawę muzyczną Pikniku 
oraz Radzie Sołeckiej Sołectwa 
Grębocice za okazaną pomoc, a także 
wszystkim pozostałym uczestnikom i seniorom 
za liczne przybycie i wspaniałą zabawę. 

 

 

 

 

 

 

 

Muzyczne talenty w Gminie Grębocice 
  

 

8 sierpnia 2021r. na terenie rekreacyjno-sportowym 
w Przedmościu odbył się II PIKNIK Z FOLKLOREM 
PRZEDMOŚCIE 2021, gdzie nie zabrakło dużej dawki muzyki 
ludowej. W Pikniku udział wzięły zespoły z naszej gminy: 
"Jarzębina" z Rzeczycy, "ECHO" z Kwielic oraz Chór Klubu 
Seniora "Złota Jesień" z Grębocic. Gratulujemy wspaniałych 
talentów! 
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65-lecie Koła Gospodyń Wiejskich z Grębocic 
 
17 lipca br. w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Grębocicach odbyła się niezwykła 
uroczystość! Jubileusz 65-lecia obchodziło 
Koło Gospodyń Wiejskich z Grębocic, które 
powstało w 1956 roku!  
Zaproszonych gości przywitali Przewodnicząca 
KGW Grębocice Pani Ewa Gola oraz Pan 
Bogusław Miąsik, który również należy do 
KGW. Bogaty w działania rys historyczny Koła 
obfitował w różnorodne informacje 
i ciekawostki. Zaproszono na scenę wszystkie 
członkinie i członków (łącznie 26 osób, w tym 
3 panów) wraz z honorową członkinią Koła 
Panią Janiną Pieniążek. 
Następnie, życzenia, kwiaty i prezenty złożyli: 
Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński 

i Dyrektor GOKiB w Grębocicach Pani Barbara 
Tasarz. Wójt Gminy Grębocice wręczył 
Jubilatom talon o wartości 3000 zł. 
Wicestarosta Powiatu Polkowickiego Jan 
Wojtowicz wraz z Członkiem Zarządu Powiatu 
Polkowickiego Romanem Rutkowskim złożyli 
życzenia, kwiaty i podarowali voucher na 
zakup sprzętu AGD. 

 
Serdeczne gratulacje powędrowały od 
Przewodniczącego Rady Gminy Pana Tadeusza 
Kuzary oraz Prezesa Regionalnego Związku 
Kółek Rolniczych Pana Radosława 
Zysnarskiego i Prezes Dolnośląskiego Związku 
Kół Gospodyń Wiejskich Pani Katarzyny Bącal. 
Życzenia popłynęły od dyrektorów jednostek 
organizacyjnych Gminy Grębocice, 
zaprzyjaźnionych Kół Gospodyń Wiejskich 
z Kwielic i Rzeczycy oraz Prezesa OSP 
Grębocice. 
Upominki z podziękowaniem za pomoc 
finansową i materialną, a także za dobre słowo 
i poświęcony czas otrzymali również: Wójt 
Gminy, Dyrektor GOK oraz na ręce 
wicestarosty - starosta Kamil Ciupak. 

W części artystycznej wystąpił zespół Polne 
Maki, który stanowi integralną część Koła 
z Grębocic. 
Wspaniała prezentacja zespołu zebrała 
ogromne brawa. Wzniesiono toast za dalsze 
lata aktywności Koła, a Jubilatki poczęstowały 
wszystkich przepysznym tortem. 
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Zespół Jarzębina czyta dzieciom Tuwima 

„Zespół Jarzębina czyta dzieciom Tuwima” to tytuł 

projektu, którego pomysłodawcą i realizatorem jest 
Katarzyna Czajkowska. To kolejna realizacja nagrań 

audiobooków z wierszami dla dzieci. Tym razem panie 

z zespołu Jarzębina czytały poezję Juliana Tuwima.  

W pierwszym etapie projektu odbyły się warsztaty 

z poprawnej dykcji i emisji głosu. Następnie 

przystąpiono do realizacji nagrań, w których wzięło 

udział 11 osób. Powstało 11 nagrań, które wkrótce 

będą miały swoją premierę na kanale YouTube Gminy 

Grębocice i Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki 
w Grębocicach. Nagrania zostały zrealizowane 

w studiu nagrań Katarzyny Czajkowskiej. Słuchowiska 

skierowane są głównie do najmłodszych członków 

naszego społeczeństwa. Projekt ma na celu 

przybliżenie dzieciom twórczości Tuwima 

oraz rozbudzenie zamiłowania do czytania. 

 

 
 

Wspaniała inicjatywa 
mieszkańców Wilczyna

16 lipca br. w miejscowości Wilczyn 

odbyło się spotkanie integracyjne 

mieszkańców wsi. Po wielu miesiącach 

obostrzeń związanych z pandemią 

w końcu możliwa była wspólna zabawa, 

na którą tak długo czekali mieszkańcy.  
Było wspólne grillowanie, lody dla 

każdego, zabawy z dziećmi i dużo czasu 

na rozmowy oraz wesołe biesiadowanie. 

Ze spotkania bardzo ucieszyli się starsi 

mieszkańcy wsi, którzy w okresie pandemii rzadziej 
korzystają z możliwości wyjścia z domu i spotkań 

z innymi. Cieszyły się także dzieci - po niemal roku 

zdalnej nauki mogły spotkać się w większej grupie 

ze swoimi rówieśnikami i spędzić czas 

na wspólnych zabawach.  
Na placu zabaw w Wilczynie spotkało się łącznie 39 
osób, w tym kilkanaścioro dzieci. Warto 

wspomnieć, iż w Wilczynie mieszka obecnie nieco 

ponad 70 osób, 

dlatego to 
naprawdę piękna inicjatywa. Co najważniejsze - 

pogoda i humory dopisały!  

O ile sytuacja pozwoli, wszyscy już zadeklarowali 

chęć spotkania we wrześniu. Być może właśnie     

w tym miesiącu odbędzie się kolejna impreza - 

wspomina Radna Gminy Grębocice i mieszkanka 
Wilczyna Pani Anna Włodarczyk.
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Rozkład jazdy Transportu Publicznego  
na terenie gminy 

 
 

W dniu 24.08.2021r. Wójt Gminy 
Grębocice podpisał umowę 
z firmą INTERTRANS S.A. 
na publiczny transport zbiorowy 
na terenie Gminy Grębocice. 
Umowa została zawarta na 24 
miesiące. Darmowy transport 
rozpoczął się 1 września 2021r. 
Busy kursują 3 razy dziennie 
na 3 liniach komunikacyjnych. 
Transport jest bezpłatny dla 
wszystkich pasażerów. 
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